πολέμοιο. 3) Haec Grammatici satis clare exponunt soluta que hoc quaeri potest utrum unum esse statuerint $\acute{\epsilon}\omega$ et $\acute{\epsilon}\eta\mu\alpha\iota$, quod EM. significat, $\acute{\epsilon}\omega$ ex $\acute{\alpha}\omega$ conversum putaverint eique significationem satiandi propriam non tanslatam tribuerint commoti fortasse eo quod in Hesiodi loco complures libri $\acute{\alpha}\sigma\alpha\iota$ praebent. Nos haec non diutius morantur quia non efficiunt duplicem praesentis formam $\acute{\epsilon}\omega$ et $\acute{\epsilon}\acute{\alpha}\omega$ in usu fuisse. Nominus fictum videtur $\acute{\epsilon}\psi\acute{\iota}\omega$ — $\acute{\epsilon}\psi\acute{\iota}\omega$ $\acute{\epsilon}\psi\acute{\iota}\omega\mu\alpha\iota$ EM. *Λελημημένο* Eustathius p. 1090, 8. cum *μειδιῶ* et *κατηγιῶ* contendit se praesens ipsum usitatum esse negat p. 722, 57. *τετιμημένο ἀπὸ τοῦ τιῶ ἀχρήστου ὡς παιήσω καὶ λελημημένος*. Ne certa est scriptura versus Epicharmei *τῷ λῶντι καὶ τῷ μλιῶντι*, quem varie corrigunt Meinekios in Programm. Schol. anni 1843. p. 20. et Ahrens Dial. Dor. 348. Sed conjunctum cum participiis illis defectivis Epim. Cram. I. 401. affert *ψιάψιάω*, cujus infinitivus esse videtur *ψιῆσαι* τὸ *ψωμίσαι* Hes. primitivi vero participium *Ἐμψίονσα ἐρέγματα διδοῦσα*, pro quo *ἐμψιοῦσα* editum est quasi verbum *ψιέω* fuerit. Hoc igitur et huic similia *μύω μύαω*, *γλίω γλιάω* certa sunt heterozygiae in hoc genere verborum exempla sed eadem unica nam *γοάω* dubium est utrum a *γώω* derivatum sit an a *γόςω*. Diversum his genus est nominibus in *ις* exeuntibus adnexum *μηνίω μηνιάω*, *μαστιώ μαστιάω*, *μητιώ μητιάομαι*, *δηριόμαι δηριάομαι*. 4) Saepius verba non pura huc migrant, *φύρω φυράω*, *μύζω μυζάω*, *ψύχω ψυχάω* (nisi ad *ψῦχος* revocare libet) *πείρω πειράω*, quod Pamphilus scripsit in homerico loco pro *κύματα πείρων*, assensore nullo, *δάμνω* (si id satis probatum est) *δαμνάω*, *πίτνω* (*πετάννυμι*) *πιτνάω*, *ἄντομαι ἀντώω*, *πέτομαι*, *πετάω* et *πετάομαι* v. ad Phryn. 581. Wesseling. ad Diod. IV. 77. *μοιμύλλειν καὶ μοιμυλλῆν* Poll. II. 90. pro quo duo codd. *μοιμυῆν* praebent; si *μοιμυλλῆν* scri-

3) Goettlingius de Acc. 79. sumit verbum fuisse $\acute{\epsilon}\omega$ et hujus aoristum passivum $\acute{\epsilon}\eta\eta\eta$ ut $\acute{\epsilon}\acute{\alpha}\eta\eta$. Epsilon tamen ante terminationem $\eta\eta$ non reperitur sed modo $\acute{\alpha}$ et $\acute{\upsilon}$ $\acute{\epsilon}\delta\acute{\alpha}\eta\eta$, $\acute{\epsilon}\rho\acute{\theta}\acute{\upsilon}\eta\eta$.

4) Eadem proportione cum *Οὐλίειν* conjunctum est *Οὐλιᾶσθε ὄνησιν ἔχετε* Hes. nisi ut Buttmanus Gramm. II. 257. probemus Albertii emendationem *οὐναςθε*.

beretur, perfecte congrueret cum ἀσχάλλειν ἀσχαλῶν. Huic μ metabasi litera detracta, aliis vero addita est, modo consona λείγω λιχμάω, ὀρέγομαι ὀριγνάομαι, modo vocalis χαίρω χαιριῶ, ἐρέυθω ἐρευθιῶ, κνήθω κνηθιῶ, φλέγω φλεμιῶ, quae Herodianus *Μον.* 43. epectasis nomine signavit, pleraque ignotis auctoribus vulgata ideoque suspecta ut χαίρω χαιριῶ, quod cum μαίρω μαιριῶ commutari potest et postremum φλεγιῶ. Diversa miscet EM. 116, 25. Anecd. Gram. l. 69. ἀπό τοῦ ἀοιδῶς παρῆκται ῥῆμα ἀοιδῶ εἶτα ἀοιδιῶ ὡς κνήθω κνηθιῶ, μείδω (μειδῶ) μειδιῶ, ἀτῶ ἀτιῶ (ἀντιῶ ἀντιῶ). Nam ἀοιδιῶ non ab ἀοιδῶ deflexum est, cujus memoria nulla, sed ab ἀοιδῆ ut σεληγιῶ. Ἐρευθιῶ et Θαλπιῶ pendent origine incerta; sed δειελιῶ, κνιδιῶ, φυλλιῶ, ἐρωτιῶ, ⁵⁾ μαριῶ, ναυτιῶ nullum nisi ad nomina regressum habent, δερκαῖσθαι vero et ἀγαλλιῖσθαι verbis necesse est subjici barytonis. Cum μειδιῶ Eustathius 1288, 15. componit ἀκηδιῶ et κατηφιῶ tanquam a perispomenis profecta, id quod firmatur comparatione verbi epici ἕλακτιῶ et doricorum μογιῶ, ἀδικοῶ. Sed desiderativorum, quae ad Phryn. p. 80. sq. et ad Buttm. 390. produxi, pars magna ambigua est; nam *δυσουριῶν, σκοτοδιναῶν, πληθωριῶν* (omiss. in Thes. Galen. T. XVIII. P. I. 728.) a nominibus *δυσουρία, σκοτιδινία, πληθωρία* vel *πληθώρα* (ut *φρίκη, φρικία, φρικιῶν*) non longius absunt quam a verbis *δυσουρεῖν* etc. Manifesta vero et in medio posita est ratio verborum, quae poetae epici ex barytonis fingunt *παμφανάω*, ⁶⁾ *ἰσχανάω, ὑφανάω* et similiter *ἐρκανάω* ab *ἐρκανίω* vel, si pro hoc *ἐρκανάω* scribendum est, abrupte ab *ἐρύκω* ut *δεικανόωντο* a prototheto *δείκω*, cui quod proximum erat *δεικάνω*, consuetudo non admisit. Ultimum est illud metabasis genus quo epsilon primitivi mutatur in \bar{o} : τὰ ἀπὸ βαρυτόνων ποιητικῶ ἔθει μεταγόμενα

5) Notabilius est Ἐρασιριῶν καὶ ἐρωτιῶν λέγουσι Phot. cujus duplex succurrit correctio *ἐρωτῶν καὶ ἐρωτίζειν* et *ἐρωτιῶν καὶ ἐρατιζέειν*. Ab *ἐραστής* derivari poterat *ἐρασιῶν* ut a *κελευστής* *κελευσιῶν* sive *κελευτιῶν*, a *λούτης* *λουτιῶν*.

6) Ἐλκανῶσα ἠλκωμένα Hes. quod in Thes. ad *ἐλκανον* refertur, *ἐλκανῶσα* scribendum videtur; ut *παμφανάω* a *παμφαίνω*, sic ab *ἐλκαίνω* derivari potuit *ἐλκανάω*.

εἰς περισπώμενα διὰ τοῦ ᾠ γράφεται, νέμω νομῶ, σιρέφο
 στρωφῶ, πέλω πωλῶ, πλὴν τοῦ πέτω ποτῶ EM. Gud
 489, 4. quorum omnium causas et vim et varietatem uberius
 exposuit Spitznerus ad II. Exc. XIX. Hactenus dictum est de
 verbis quae generatim in certos ordines classesque describi
 possunt. Nunc dicam de iis quae itidem a barytonis seu
 ratione quadam singulari propagata sunt ita ut neque inter
 se neque cum aliis comparari possint δίζω διφάω, κύπτω
 κυβιστέω, ἀκούω ἀκροῶμαι, θάλλω τηλεθάω, ψάλλω ψη-
 λαφάω, εἰλλύω εἰλυφάω et ἰλυσπάομαι. Διονάω, quod H.
 Stephanus cum ἰνάω τὸ κενῶ contulit, plus similitudinis ha-
 bet cum αἴνω, si hoc idem valet atque διαίνω. Πάσασθαι
 a primitivo μάω ortum videtur, unde μᾶμα cibus et μᾶσταξ
 v. Prolegg. 149. ἐρωτᾶν ab ἐρεῖν, ἐρευνᾶν, nec procul ab
 ἐρᾶν, ἔρωσ, nam quaerendi et desiderandi notiones ita con-
 fines sunt ut nonnulli πόθος et πεύθομαι pro cognatis habeant.

§. 2. Paronymorum duo genera sunt, quorum unum ter-
 minationem significabilem habet hoc est desiderativa, fre-
 quentativa, inchoativa hisque similia, κουριᾶν, λαμπᾶν, τυ-
 ραννιᾶν, κορυβαντιᾶν etc. alterum mere paragogicam. Illa
 ex professo tractavi ad Buttm. 390. quare exempla potissimum
 ex altero genere sumam. Haec autem ab omnibus decli-
 nationibus fluunt sed largissime a femininis primae; id quasi
 proprium hujus familiae seminarium: ἀγαπάω, αὐδάω, ἀλάο-
 μαι, ἀγοράομαι, αἰτιάομαι, ἀρετάω, ἀράομαι, quae sunt
 unius literae exempla ab uno Homero prodita; ex quo de
 cetera multitudine existimari potest. Perpauca vero a ma-
 sculinis: Κοίης ἱερεῦς, κοιᾶται ἱερᾶται Hes. ὀκλαδίας ὀκλα-
 διᾶν, quod EM. ὀκλάζειν interpretatur, φλεγυᾶν τὸ ὑβρίζειν,
 quod Eustathius 933, 14. a Phlegysis alii ab appellativo quo-
 dam φλεγύας ductum censent, deinde quae epici ex hac ma-
 teria fingunt futuro destituta εὐχετᾶν, λαμπειᾶν, ναιειᾶν v. ad
 Phryn. 571. et parasyntheta quaedam λινοπιᾶν, ὀρνιθοθηρᾶν
 ad Phryn. 627. De desiderativis τρυφητιᾶν, μαστιγιᾶν etc.
 dubitatur utrum originem a masculinis in ιας an iota e cha-
 ractere habeant Prolegg. 513. Quae verbis ἀρτιᾶν, σκιρτιᾶν
 conveniunt nomina, citata non respondent. Multo sterilior

st secunda declinatio, cujus substantivis subnata sunt κο-
οιῶν, λοχῶν, μυδῶν, κολυμβῶν, σταθμῶν, vocalique aucta
ροτριῶν, δειελιῶν, adjectivis vero γελοιῶν, ὀπτῶν, μαργῶν,
isi hoc desiderativorum numero adjiciendum est, quo ἀγριῶν,
ἰχρῶν et iota aucta ἐρυθριῶν, κελαινιῶν, φαληριῶν etc. con-
nentur. Parasyntheta sunt ἀτιμῶν, ἀποινῶν, ἐνδιῶν, ab usu
ublico pariter remota. Ex tertia declinatione huc vergunt
entra in $\overline{\alpha\varsigma}$ et $\overline{\omicron\varsigma}$, γηρῶν, μειδῶν, σφριγῶν, ὑφῶν, γανῶν,
λαγῶν, λιπῶν, σκαριφῶν, rarissime aliter terminata: ῥινῶν
l est ἀπαιῶν, quod Meinekius tamen ad Men. 279. a ῥίνη
erivatum putat, homericum ἰχθυῶν, ῥυμβονῶν quod cum de-
iderativo δαιμονῶν non inepte compares, et a tot nominibus
n $\overline{\sigma\iota\varsigma}$ exeuntibus unicum νεμεσῶν. Ab his quae syllaba $\overline{\epsilon\upsilon\varsigma}$
niuntur duo non ejusdem formae ἰεραῖσθαι et desiderativum
ἄσιλειῶν, nam quod Lycophro protulit δαιταλώμενος pro
ἰαιτρενόμενος, melius ab inusitato quodam δαίταλος repe-
itur, sine quo δαιταλονογία fingi non potuit. Quae in $\overline{\mu\alpha}$
xeunt verbis proserendis apta esse dubito num exemplis cer-
is confirmari possit; adhuc quidem nihil reperi praeter κῶμα
οιμῶν, cujus causa veteres κοίμη et κοιμός fingere malue-
unt EM. 523, 20. δεῖμα Δειμῶσθαι φοβεῖσθαι et Σφαλιμῶ
ικριτῶ ἢ σφαδάζει Hes. quorum alterum Abreschius in δει-
ιατοῦσθαι vertit, ab altero aoristus σφαλιμῆσαι et ἀποσφαλι-
ῆσαι Polyb. formatus videtur; Χειμῶντα ῥιγῶντα vereor
ie χειμιῶντα scribendum sit; Πλημαθῆναι πληρωθῆναι si
loricum est, ad πλήμη revocari, sin minus, cum πληματι-
θῆναι commutari potest, quo modo verba a neutris in $\overline{\mu\alpha}$
lerivata terminari solent ἐρματιζῶ, τραυματιζῶ, ποματιζῶ,
θεματιζῶ, ληματιζῶ et sexcenta hujusmodi. A reliquis ter-
minationibus ducitur nullum; nam γενειῶν non ad γενειάς,
at quidam putant, sed ad γένειον pertinet. Hactenus versati
sumus in rebus certis exploratisque. Sed et ἰάομαι syno-
nymumque ἰαίνω⁷⁾ non dubitem ab ἰός derivatum credere;

7) Quint. IV. 399. φάρμακα τοῖσι—τύμματα φωτῶν ἰαίνονται sa-
vantur, et X. 327. εἰσόξε σ' ἰήνειεν ἀνηρῶν ὀδυνάων ut ἰᾶσθαι τοῦ
λοιμοῦ Philostr. V. Apoll. VII. 21, 301. τῶν παθῶν Clem. Alex. Strom.
II. 470. D. (202, 42.)

nam et φάρμακον dicitur in utramque partem v. G. V. §. 8 not. 25. Nec ab iis dissentio qui ὄργῃν tumere ad ὄργή re ferunt, ὄρῃν ad homericum οὔρος, 8) λωφῃν ad λόφος. Sed ut omnium origines explicentur, nequaquam effici potest. Primum viam obsepit illud priscum et poeticum genus, cujus prima vocalis brevis, declinatio manca, usus non promiscuus est γελάω, ἐλάω, ἐράω, κεράω, κρεμιάω, πελάω, σκεδάω, σταλάω, ὑλάω, χαλάω, ἰλάομαι, quorum tria modo publice recepta sunt ἐράω, γελάω, χαλάω et in Atticorum sermonibus ἐλάω quoque perduravit quamvis exsuperante forma vicaria ἐλαύνω. Cetera cesserunt victa fortioribus κερανύω, σκεδανύω, πελάζω, σταλάζω, ὑλαπτέω, ἰλάσκομαι. Sed trium illorum, quae pervicerunt, primum ἐράω imperfecti fines non egreditur, duo ulterius producta a gregalibus dupliciter differunt; primum quod futuri terminationem servant integram γελάσω, χαλάσω, ceteris contractis ad praesentis similitudinem ἐλῶ, σκεδῶ, κερῶ, aut a futuri formatione prorsus abhorrentibus ut ὑλάω. Altera differentia est quod in declinando non admittunt syncopen, qua inclinamenta similiter contextorum mutantur πέπρακα, δέδιμηκα, κέκραμαι, ἐπλήμην (πλησίος). Denique nonnullis hujus familiae usu venit quod animantibus solet ut relicto quasi prole futuro emorerentur; nam πιπράσκω locum occupavit praesentis, unde περάσω ductum est v. ad Buttm. 269. ταλάω apud veteres non legitur sed tempora hinc profecta; κρεμόω II. VII. 83. haud dubie futurum est non praesens, cujus exempla non admodum antiqua sunt v. ad Buttm. 224. nec imperfectum invenitur ante Nonnum ἐκρεμόωντο XX. 173. ac si δαμῃ II. I. 61. pro μέλλει δαμάσαι, ut ab EM. 247, 2. significatur, positum est, praesentis δαμάω vestigium nullum relinquitur. Haec igitur ipsa simplicitate primitivorum colorem imitantur. Sed non eadem conditio est verborum ἀμῆσαι et κνκῆσαι, quorum alteri neque nomen ἄμη satis convenit, neque praepositio ἄμα, alterius nullum sustentaculum est praeter proprium Κύκη. Nec αἰσυννᾶσθαι quidquam in subsidiis habet nisi andronymicum Αἰσυννος. Ἠπῆν sarcire fortasse proprie significat ὀπάς

8) Sic etiam latinum *tueor* videre et custodire significat.

ποιεῖν, ab ὀπιῆ enim denominatum est ὀπεας⁹⁾ sive ὀπήτιον subula, quae etiam ἡπητήριον dicitur. Appellativi κύβερνος auctores tam novitii sunt ut verbum κυβερνᾶν hinc repetere vereretur, nisi accederet latinum gubernum. Κυδοιδοπᾶν et κυδοιμειν tumultuari non longe distant a masculino κύδος convicium. Homericum ποσσὶν ἐπήδα speciem habet etymologicae constructionis; nam conjugata videntur πούς pes et πῆδον remus, remi autem cum pedibus comparari solent. De ἐρᾶν ἐξερᾶν et quibusdam aliis dicitur in Pathologia. Verum ὄρακιᾶν, ἀρήιχᾶσθαι, σκορδιᾶσθαι, etsi omnes derivativorum numeros habent, tamen unde derivata sint ne conjectura quidem assequi possumus. Interim haec longe superantur multitudine eorum, quorum origo aut in aperto posita aut non alte abscondita est, dummodo ne quis postulet ut paragoga aut simillimam primitivis significationem aut auctores aetate compares habeant. Me quidem haec religio non absterret quominus verba homerica φοιτᾶν, λιχιᾶν, συλᾶν, ἐρευνᾶν a nominibus orta censeam, quae neque ille carminibus suis inseruit neque qui eum in poetando proxime sequutus est, sed cognita habuit fortasse aut cogitatione praecepit. Ac si ἀχροκέλαινος, ἀρήενοκνής, διχοσιάτης, λοξόπορος a nullo graece loquentium prolata sunt, quis ideo dubitet quin oblata occasione verba ficta sint his convenientia? Eadem est sententia de significatione; nam θυμιᾶν, σπαθᾶν (prodigere) μηρυκᾶσθαι specie proxima sunt nominibus θύμος, σπάθη, μήρυξ sed re congruunt cum remotioribus θύειν suffire, σπᾶν distrahere sive dissipare, μηρύεσθαι etc. Itaque etiam πελεκᾶν significationem habet a πέλεκυς acceptam, formam a πέλεκον (πέλεκκον).

CAP. III.

De verbis in $\overline{\omega}$.

Tertiae quoque conjugationis verba pleraque a nominibus ducta sunt. A masculinis tamen primae declinationis quae

9) Hoc ὀπεαρ scribendum fuerit ut ὕφεαρ, δέλεαρ, siquidem Herodianus π. Μον. 30. solum χρέας in εας exire dicit.

derivata videntur, in dubium venire; pro νεανιούμενος ap. Dion. Hal. Schneiderus probabiliter corrigit νεανιενόμενος et Τροφιοῦται παχύνεται Hes. ad τροφίς referri non incommode potest. Sed plurima oriuntur a femininis ἀκανθόω, γεφυρόω, ζημιόω, θυρόω, μουσόω, ῥιζόω, ταινιόω, τεφρόω quibus enumerandis finem vix inveniam. Et par copia a secundo ordine: βιῶ βιοῖς ἐκ τοῦ βίος γέγονε Cram. I. 402. ἄνεμόω, δεινόω, ἐδνόω, κεραυνόω, τεκνόω—θηριόω, ἀραχνιόω, θεμελιόω, κεφαλαίω, a syntheto ἐπεισοδιόω. Ab adjectivis puris et non puris ἀλαόω, ἀξιόω, βεβαιόω, ἐλευθερόω, κακόω, κραταιόω, τελεόω, ταπεινόω, φανερόω ceteraque multitudo. Et homerica γυιόω, σιφλόω, σαόω sine dubio ab adjectivis non homericis. Sed κάρπιμος, λίθινος, φυσικός et similiter terminata in verba non transeunt; ἀναισιμόω (καταισιμ. ἀπαναισιμ. καταναισιμ.) ab αἰσιμος derivatum esse minime exploratum habeo. Composita sunt ἀπαρχαιόω, ἐκδωριόω, ἐκδρακοντόω, licet simplicia non extent; decomposita αἰστόω, ἀτιμόω, ἀναστατόω, ἀφαντόω, εὐσαρκόω, πολλαπλασιόω, ἀκροκυματόω vox Lexiphanea ab inusitato ἀκροκύματος. Declinationis tertiae terminationes praeter εως¹⁾ omnes ad propagandum aptas reperio χειρόω, τριχόω, πυρόω, φρενόω—ἀνδρόω, ὀδοντιόω, ἀνθρακόω—γανόω, κηρόω, νερόω, ῥιγόω—αἱματόω, δειματόω, περατόω—ἀγλυόω, ὀφρυόω, σταχνόω—ἀτιμιόω, κηλιόω, ῥυτιόω, quae pauca sunt ex magno acervo excerpta. Seorsum incedit γουνοῦμαι, quod non a γόνυ formatum est sed a plurali τὰ γούνα. Et ἰδροῦν ab ἕδρω compare caret. A nominibus, quorum primus casus in ις terminatur, secundus in εως, duo tantummodo ταξιοῦσθαι et φυσιοῦσθαι, passivae, ut pleraque superiorum, adstricta formae. Quatuor verborum nihil amplius quam participium reperitur βεβρωμένος, πεφρονμένος, τεθωμένος et τεθνωμένος. Multo tenuior est adjectivorum proventus ἀκριβόω, ἀρῥενόω, ἐλασσόω, μειόω, ὀλιζόω,²⁾

1) Δαιταλούμενος, quod codd. aliquot Lycophronis praebent, merito rejicitur.

2) Anecd. Cram. II. 312. τὸ μεῖζω ἀπὸ τοῦ μεῖζων γέγονε scribendum est μειζῶ. Pro Ἀρειούσει αὐξήσει Hes. Pergerus recte ἀρειώσει scribit.

ἐνόω, πληρόω et parasyntheton, quod equidem sciam, unicum ἀσθενόω. Haec autem omnia nominis, unde derivata sunt, proprietatem servant, sive factitivam habent potestatem ut χρυσοῦν, ἰσοῦν, sive neutralem ut ῥιγοῦν, βιοῦν, sive conjuncte utramque ut ὑπνοῦν. Sed quod in nonnullis secundae declinationis verbis observatum est fieri ut non tam nominis, unde ortum habent, quam verbi, quod huic antecedit, vim expriment, id ab hoc quoque genere non alienum est. Sic σαροῦν non tam cum σάρος convenit quam cum σαίρειν, quod solum probant Atticistae v. ad Phryn. 85. Et Κνημιῶσαι διαφθεῖραι Hes. a proprietate nominis κνημός alienatum propiusque est verbo κνῆν, διακναίειν. Nec a ζεῦξαι diversum ζυγῶσαι ἀντὶ τοῦ κατέχειν, δαμάσαι Pausan. ap. Eust. 956, 7. Haec igitur et talia non mirum est a nonnullis inter verbalia numerari ut homericum θεμιῶσαι παρὰ τὸ θεῖναι παραγωγῶς Sch. Od. IX. 486. Quippe deest nomen θεμός a thematico θεώ ut a κνάω κνημός. Et nulla hujusmodi ratione motus Sch. Od. IV. 226. ἔστι θέμα δηῖω καὶ κατὰ παραγωγὴν δηῖόω, quod illi multis aetatibus antecedit ab adjectivo δήιος derivatum. Τρυχῶ τρίτης ἐστὶ συζυγίας τῶν περισπωμένων, ἀλλὰ καὶ βαρύτερον τρύχω τρύχεις Suid. sed illud aequè convenit substantivo τρυῆχος. Et hoc transitu quantitatem non mutari declarant κυρόω, ῥιγόω. Proinde σινόω quoque, cujus prima brevis est, a σίνος potius quam a σίνωμαi repetendum. Ἰδνώθη παρὰ τὸ ἴζω τραπέντος τοῦ ζ̄ δωρικῶς καὶ πλεονασμῶ τοῦ ν̄ ὡς ἀλαπάζω ἀλαπαδνῶ Schol. II. II. 266. EM. 466, 26. quo verbo si quis unquam usus est, certe ab ἀλαπαδνός derivavit, cui similia ὄλοφυνδός, ὀπιδνός et, ut veteres volunt, etiam παιδνός, a verbis quidem originem habent sed ipsa nullum ex se procreant verbum. Paullo credibilius est illud: σπλεκοῦν sive σπεκλοῦν (κατασπεκλοῦν) τὸ συνουσιάζειν ἔχει τὴν παραγωγὴν παρὰ τὸ πλέκεσθαι Sch. Plut. 1083. hoc est παρὰ τὴν κατὰ τὴν συνουσίαν πλοκὴν τῶν σκελῶν Hes. s. Γυναῖκες. Nulliusque nominis interventu dirempta sunt πρίω et πριόω, cujus participium modo legimus ὁστέον πεπριωμένον Hippocr. de Cap. Vuln. T. III. 373. 3)

3) Antea p. 367. ὁστέον πεπρισμένον dixit, quod minus definitum est. Prorsus aliud valet πεπριονωμένον.

ἀκταίνω et ἀκταινώ, quae Phrynichus idem valere docet ἐρείπω et ἐρειπόω, κατερειπόω, quorum auctores parum conspicui; κύπτω et κυπόω ἀνακυπόω significatione transitiva φαίνω et φανόω ἀποφανόω i. q. φανερώω, nisi haec ab adjectivo φανός traducta sunt. Ab his, quorum incunabula aut conjectura indagari aut certis indicis demonstrari possunt transeo ad anetyma, quae pauca sunt; τὰ γὰρ πλεῖστα τῆς τρίτης τῶν περισπωμένων παράγωγά εἰσι καὶ προηγέεται αὐτῶν ὀνόματα· πλεῖστα δὲ εἴπομεν διὰ τοῦ ἀρῶ, ὀνώ δμῶ Epim. Gram. I. 96. Haec eodem loco sunt quo quae in C. II. §. 2. commemoravi ἐλάω, γελάω etc. quippe eadem duas breves habent vocales totidemque retinent in futuro; nam quod Choeroboscus refert in Dict. II. 659. nonnullos futurum ἀρώσω scribere, id in Anth. VII. 175. sustulit Brunckius ἀρόσσω scribens cf. Prolegg. 397. Huic pro etymo supponi potest φάρος aratrum, de quo in postrema Dissert. dicitur. Ὀνώ Eustathius 1915, 50. ad ὄνω refert exemplo invalido usus: τὸ ὄνονται φανερώς βαρύτονον ὡς ἀπὸ ἐνεστῶτος τοῦ ὄνω ὄθεν τὸ ὀνώ ὀνόσω παράγωγον ῥῆμα καινότηροπον καὶ οὐ φύσει ὄν τρίτης συζυγίας. Nam ὄνονται eodem loco censerī potest quo δίδονται et quia activum ὄνωμι indictum est, optativus medii jure eum accentum accepit quo δύναιο signatur hoc est ὄνοιο, ὄνοιτο, non ὀνοῖο ut διδοῖο, quanquam hoc quoque saepius proparoxytonon est. Pro οὔνεσθε autem Bekkerus restituit Aristarcheum ὀνόσασθε. Ita verbi barytoni ὄνω vestigia omnia evanescent. Praesentis ὀνόω formam sequitur futurum ὀνόσομαι et hinc derivata, sed ipsum non extat; nam Ὀνοῦται ἀτιμάζεται μέμφεται Hes. post Ὀνάς positum Musurus temere substituit pro ὀνάται, quod hoc accentu cum τιμάται congruit; sin ὀνάται scribimus, accedit ad ordinem verbi ὀνίναμαι, *) cujus alia est significatio, sed quod utriusque commune est ὀνάμην quaeritur utrum ad ὀνήμαι ὀνίναμαι pertineat an aoristus sit a thematico ὄνω declinatus ut ὠσφράμην, ἐσφράμην. Utraque autem vox ὀνομαι sive ὀνάομαι, et ὀνίναμαι sive ὀνέομαι (unde ὀνειαρ) quo modo

4) In Manethonis loco ad Buttm. 256. allato pro ὀνοιτο nunc ὀναιτο restitutum est; pro ὀνοισθε Aristaen. II. Epist. VI. ὀναισθε.

in unum redigi possit, non intentatum reliquit doctorum sedulas. Etenim illi I. C. Scaliger et alii propriam onerandi significationem vindicant collatis nominibus *onus* et *ὄνος* (*ἀχθορός*) cf. Doederl. Syn. T. IV. 225. hisque nostri Lexicographi connectunt *ὄνος* honos (*τιμὴ*) pretium, a quo non ultimum abest *ὄνειαρ* i. q. *ὄφελος*. Sed mittamus conjecturam illecebras. Verbi *ὀμόω* nihil extat praeter participium *οἰῶντες*, sed hinc proficiscitur futurum *ὀμόσω*, medium vero *οἰῶμαι*, *ὀμεῖ*, *ὀμεῖται* non ex *ὀμόσομαι* contractum est, ut Matthiae censet §. 181. p. 405. sed ab ineffabili praesenti *οἶω* ut *νέμω νεμοῦμαι*. *Ἄλώω τὸ κρητῶ* Lex. de Spir. 209. contractum est ex obliquis *ἀλώσομαι* etc. v. Diss. II. §. 3. sed sat reciosa videtur Buttmani opinio cum hoc verbo sumendi conjunctum esse *ἀναλώω* consumo. Nec negabitur *ἀλῶναι* et *εἶναι* tantum inter se similitudinis habere ut pro cognatis haberi possint. *Ἐνόω* supra rejecimus. De his breviter peroptatum esse potuit sed sequitur quaestio sinuosior.

CAP. IV.

De confusione terminationum conjugationis circumflexae.

§. 1. Quid sit cur Graeci a *φωνή* producerint verbum *ᾠνέω*, ab *αὔδή* vero *αὔδάω* et pari inaequalitate a *δειπνον* *πεινέω*, a *δόρπον* *δορπέω*, sed ab *ἄριστον* *ἀριστάω* et, ut diverse dicam, quas leges sermonis genitores in omni hac mutatione mutandae declinationis sequuti fuerint, id in lucem non posse hoc minus confidimus quo frequentius eadem verba non solum in aliis dialectis aliter inflecti sed etiam ab ejusdem sectae poetis ad eas, quas sibi quisque constitueret numerorum leges, varie accommodari videmus. Sed de dialectis quae dicenda sunt, Ahrensii doctae sollertiae reseruo tegra, poetarum autem quanta fuerit libertas declarabo uno exemplo repetito a caesura versus heroici ea quae spondeum debet in pede quarto — *ἀρίστη φαίνεται βουλή*. Hic spondeus perquam frequens est sed tamen poetae praesertim posteriores hoc loco saepe verba primae conjugationis quae in

dactylum exeunt praeferunt secundae *κυβίστεε βυσσόθε δελφ* Mosch. II. 117. *ἐφοίτεε Κάδμος ἀλήτης* Nonn. Dion. I. 32. et in plurali *ἐκυβίστεον ἔλλοπιῆες* Orprian. Cyn. IV. 264. *ἔσλεον* • ἀμφὶ δὲ *Τρωῶες* Quint. II. 547. Aliter vero Homeri *ἔσύλα τεύχεα καλά* II. XI. 110. *ἐφοίτα Θηρὶ ἔοικώς* III. 44. IV. 528. *ἐφοίτων ἄλλοθεν ἄλλος* Od. IX. 401. *κυβίστων ἔνθα καὶ ἔνθα* II. XXI. 354. Sed idem tamen poeta, qui saepissime *μενοινᾶς, μενοινῶν, μενοίνα* dixit, in illa senarii seculo maluit *μενοίνεον* ponere, et *ὁμόκλα* quidem in exitu sed *ὁμόκλεον ἐν μεγάροισι*, quo etiam Apollonius utitur IV. 1005. in tertia singularis *ὁμόκλεεν ἠρώεσσιν* Orph. Arg. 944. Homeri versui *Θερσίτης—ἀμετροεπῆς ἐκολῶα* II. II. 212. veteres interpretes adnotant Antimachum alia verbi forma usum esse *ὡς ῥα τότ' Ἀργείων ἐκολῶει στρατός*, pro quo Buttmann Lexil. I. 158. *κολῶει* scribendum putat syllaba media correpta; quod si ille sibi permisit, non apparet cur non *κολῶει* scripserit, apparet vero causa mutatae terminationis si scribimus *ὡς ῥα τότ' Ἀργείων ἐκολῶε μάψ στρατός* (ἀύτως addita particula *μάψ*, qua Homerus illo ipso loco usus est *Ὑπαντιῶν* legitur in dorico Theocriti carmine V. 90. et *συναντία* in Rufini epigrammate Anth. P. V. 28. utrobique in exitu versus; epicorum, qui proprie ita appellantur, exempla incerta sunt; nam pro *συναντιῶνται* Hes. Scut. 877. e codice substitutum est barytonon, *συναντήτην* Od. XVI. 333. ejusdem conjugationis esse potest cui *δμαρτήτην* adscribitur, hoc est primae, cujus sunt certa testimonia, in quarto quidem pede *ἦντεον* II. VII. 423. Apoll. IV. 1486. Quint. VI. 341. in primo Apoll. IV. 845. 931. et 1184. qui poeta in hac parte imperfecta hujusmodi ponit incorrupta *ἦρεον* I. 398. *νήεον* 400. *μέτρεον* 930. *ἔκλεον* III. 246. *θάμβεον* IV. 74. *γήθεον* 92. *ρόχθεον* 925. *βλάστεον* 1425. nisi metrum contractionem perscit *θάμβεον δ'* — IV. 1192. dissimile homerici versus exordii *ὠκεον δ' ἐν* — II. XIV. 116. 1) Quid veteres critici de exitu spondaico verborum quartum pedem finientium judicaverint nihil sane relatam legi praeter quod de verbo bisyllabo mo-

1) Pari inconstantia *ῆτεε δ'* — versum orditur II. XIII. 363. *ζήτει καὶ* — XIV. 258.

nitum est ad Od. II. 50. ἐπέχραον οὐκ ἐθελούση—²Ἀριστοφάνης ἐπέχρων. Hoc etsi non deterius est quam κατέκλων in extremo versu II. XX. 227. tamen non reperitur sed modo ἐπέχραον in quarto pede, quo et ceteri utuntur frequentissime Quint. VIII. 74. XIV. 522. Opp. Cyn. II. 433. Nonn. XLV. 195. etc. et Homerus ipse II. XVI. 352. 356. idemque ἔχραε in quinto, nusquam vero ἔχρα vel ἔχρη.²) Cum ἐπέχρων conferri potest verbum singularis numeri ἐπέπλων εὐρέα πόντον Hesiod. ἐπέπλωσ ὄφρα πύθηαι Hom. cujus pluralis non legitur sed pro eo ἐπέπλεον ἕγρὰ κέλευθα ter repetitum II. I. 312. Od. IV. 842. XV. 474. quo posteriores constanter in hac sede utuntur, ἐπέπλεες Callim. Del. 36. ἐπέπλεεν Nonn. XLV. 112. ἐπέπλεον Quint. XII. 336. XIV. 528. etsi primam ἐπλωμεν non detrectant Apoll. II. 152. et 645. Illi similis fuit disceptatio de verborum circumflexorum primae classis vel diaeresi vel synaeresi; II. XVIII. 323. μετεφώνει Μυρμιδόνεσσι—γράφεται μετεφώνεε, quod nunc obtinet sicut προσεφώνεε plus quam decies legitur, nunquam ἐφώνει nisi metrum cogit, et eodem modo ἤρεε XXII. 327. sed contra ἀπείλει XIII. 143. αὔτει XI. 258. κατεκόσμη IV. 118. ὀμίλει XI. 502. quae omnia a Scholiastis silentio transmissa sunt. Tertia admonitio spectat ad infinitivum. II. IX. 356. πολεμιζέμεν Ἐκτορι δίῳ—γράφεται καὶ πολεμιζέιν, quod bis antea scriptum est iisdem verbis sequentibus III. 67. et 169. et iterum ad XIII. 9. ἀρηξέμεν ἢ Δανάοισι—γράφεται καὶ ἀρήξέιν, et rursus XIX. 30. ἀλαλκεῖν ἄγρια φῦλα—Ἀριστοφάνης ἀλαλκέμεν, postremo Od. XV. 393. ἀκούμεν· οὐδέ τί σε χρή—Ἀρίσταρχος ἀκούειν. In hoc iudicio nescio quid aliud sequi potuerit nisi librorum auctoritatem; nam dactylum a pausa, quam interpunctio affert, non abhorreere intelligitur ex aliis locis II. XII. 50. διαβαινέμεν· οὐδὲ οἱ ἵπποι, V. 82. ἀκούμεν· ὡς κε οἱ αὐθι, I. 542. δικαζέμεν· οὐ δὲ τί πῶ

2) Ἐπέχρα (irruit) in fine versus Nic. Ther. 14. ὄν ἔξοχον ἔχρη Ἀπόλλων Hermesianax Ath. XIII. 599. A. et cum eadem vaticinandi significatione ἔχρη ἄιαρ—in principio Apollon. I. 302. sed ἔχραεν ἐνδυκώς II. 454. κατέκλα in ultimo Hesiod. Fr. CLVI. sed αἴγειον κνητυρόν Hom. Ἔγραει, λάε, φάε et νᾶε iis locis posita sunt ut aliter metrum non constet.

μοι, V. 520. πολεμιζόμεν· εἰ δὲ καὶ αὐτοί. Idemque Aristarchus in oratione non interpuncta spondeen optavit ἀγίρα ἦματα πάντα scribens pro ἀγίραος v. Spitzn. Exc. IV. σῶν ἔμμεναι ἢ ἀπολέσθαι II. I. 117. pro σόν, quod Apollonius ter in hac versus regione collocavit et ter κέαρ, quater βόας ut Homerus ipse ἔλικας βόας εὐρυμετώπους O. XI. 259. sed non ita H. H. in Merc. 116. ἔλικας βοῶς εἰς θύραζε. In infinitivo tamen dactylus ita praevallet ut in primis duodecim Iiadis libris plus quam quinquaginta reperiantur exempla, spondei vero vix ultra decem, nonnunquam a tero sequente spondeo διώκειν ὄρμηθησαν X. 359. πολεμιζέου ἄσκειν V. 802. et constanter πολεμιζέειν ἢ δὲ μάχεσθαι quod Spitznerus ad II. II. 3. de industria factum putat quod gravius labores pugnae bellique aerumnae depingantur. Securus ἐλθεῖν positum est III. 393. IX. 403. XXII. 156. XXIV. 309. et in eadem regione ἐλθέμεν IV. 247. VI. 109. VIII. 239. Equidem censuerim utramque formam ita pervulgatam fuisse ut poetae, quae se primum obtulisset, ea illico uterentur excepto Nonno qui XIV. 300. maluit insolitam sibi infinitivi terminationem admittere φεγγέμεν ἢ πτολεμιζέειν quam spondeen. Nec diversa mihi sententia de illo verborum circumflexorum genere quod, si pro epsilo primitivae positionis o brevis asciscit, ad primam, si longum, ad secundam dirigitur syzygiam. Id ubi in quartum pedem incidit, poetae liberum habent utracunque in stilum incurrerit forma promiscue uti: περιτροπέων ἐναντός II. II. 295. παραιτροπέων ἐπέεσσι Quint. I. 946. et παραιρωπῶσ' ἄνθρωποι II. IX. 946. ἐπιρωπᾶτε μέλεσθαι Apoll. I. 351. μεταρωπᾶτε παρειάς III. 298. cujus modi verba, quia ultra caesuram excurrunt ne dactylorum quidem amatores alio vertere operae habent; μεταρωπᾶντο μενοινάι Nonn. X. 26. ἐπιρωπᾶσι Opp. Hal. II. 223. V. 172. ἀπορωπᾶσι Quint. VIII. 390. *) περιστροφῶσα Nonn. XLI.

3) Pariter fixum est τὸ δ' οὐκ ἄκοντε πετιέσθην sed ἔχεις ἀέκοντας ἐιάρους II. XVI. 204. etc.

4) Quod in Phryn. 581. ult. editum est τρωπᾶσθαι in τρωπᾶσθαι mutatum est, ex antecedentibus apparet sic a me scriptum esse τρωπᾶσθαι in τρωπᾶσθαι etc. quod non solum ad homericum locum pertinet sed etiam ad Apollon. IV. 165. τρωπᾶσθαι Ἰήσων. Hesychius

264. περιστροφῶντο Quint. XII. 404. ἀναστρωφῶσι Opp. II. 1. 517. sed semel etiam περιστροφέοντες Quint. VI. 504. pariterque pro ποτιῶντο II. XII. 287. Theocr. XV. 120. Quintus supposuit ποτέοντο IX. 133. eodem quo caetera loco collocatum, nec aliter μετατροχῶσι Rhian. Epigr. I. 17. quo frequentius est verbum non contractum ἐπιτροχάει Apollon. IV. 1266. Dion. 203. περιτροχάουσι Anth. VII. 338. P. Silent. Escrhr. 876. ἐπιτροχάοντα Anth. VI. 45. περιτροχάοιντο Arat. 515. vel contracto subnatum περιτροχόωσι Nonn. V. 448. ὑποτροχόωσα XLV. 131. Sed pro στροφῶσα XLVIII. 381. scribendum στροφέουσα vel potius quo illo solo utitur στρωφῶσα. Hinc redeo ad quarti pedis thesin dactylicam, cujus causa imperfecta illa a secunda declinatione ad primam traducta esse dixi. Sunt tamen multa quae nativam speciem nunquam mutant ne apud Nonnum quidem ἐνίκα, ἐτόλμα, ἐνώμιον, ἐπώπιον, ἐθόινων etc. v. ad Phryn. 48. Horum thematica forma ἐνίκαε, ἐθόιναν etc. apta quidem ad declinandum spondeum sed aliena est a verbis quae in futuro vocalem longam accipiunt; nam πέραον II. XVI. 367. etsi non aliam significationem habet quam περιῆσαι, tamen natura nihil differt ab eo verbo cujus infinitivus est περάσαι, imperativus autem οὔταε itidem ut οὔταναι, οὔτάμενος non ad οὔτάω οὔτήσω sed ad reliquias verbi prisci pertinet, quod nemo cum τιμάω et similibus contendere adducetur. Sed quae aut brevem in futuro penultimam habent aut omnino hoc tempore carent, ea demum contractionis necessitate exempta sunt: ἔλαεν Apollon. III. 872. ἦλαεν Oppian. Hal. V. 494. ἐστάλαεν Cyn. IV. 306. ἐσχίαον Od. XII. 436. ὕλαον Hom. et alii. 5) Quod autem pro ἐνίκα et ceteris id genus nunquam ἐνίκαε substitutum est, indicio

vero pro περιροπῶντες vel Homericum περιροπέοντες scripsit vel mendosam sequutus est scripturam ut Eustathius ἐπιροπῶσι ex Oppiani loco afferens ubi libri omnes in ἐπιροπῶσι consentiunt v. Spitzner. Exc. XIX. p. LXXXII.

5) Barbara sunt προσδοκῶντες Sibyll. II. 181. νικάομεν Soph. Clytaem. v. 222. καθοράοντα in Hippocr. loco ap. Galen. in Comm. in Med. Offic. I. 1, 634. T. XVIII. P. II. sed apud Hippocratem ipsum de Fract. p. 147. T. III. non sic scriptum est sed καθορῶντα. Praestat vero καθορέοντα.

esse debet fuisse quaedam verba jam inde a principio in una conjugationis forma ita defixa ut a poetis numerorum causa immutari non possent, alia autem in communi sermone terminationem habuisse fluxam et instabilem; cujus generis plurima reperiuntur apud scriptores ionicos, partim eadem a poetis recepta ut *φοιτέω*, *συλέω*, pleraque illorum propria *εἰρωτέω*, *πλανέω*, *τελευτέω*, *τολμέω*, *τιμέω* aliaque a librariis huc illuc tracta.

§. 2. Hinc ad illa heteroclisiae exempla transgrediar, quorum aut alia est ratio aut ignota. Quod olim Od. IV. 251. edebatur sine ullo metri emolumento πάντες ἀνηρώτευν, non defenditur exemplis illis, quibus Thierschius utitur in Gramm. p. 360. ὁμόκλεον et μενοίνεον, quorum causa in metro posita. Sed nemini dubium fuit *μωμεῦνται* Theogn. 369. et *μωμεύμενος* 169. quamvis discrepans a ceteris hujus ordinis verbis *πειρώμενος* 587. *εἰρωτᾷ* 519. *φοιτῶν* 599. pro quo *φοιτέων* dicere poterat ut *ἀπατεῦντες* 1169. sed eodem modo *ἐρᾷ*, *τολμᾷ*, *ἐφορῶσι* scripsit, quae omnia a scriptoribus ionicis ad primam transferri constat. Quare autem Theognis solum *μωμᾶσθαι* huc deflexerit, causam in praesenti nullam reperio nisi quod literae *μωμω* non facile in una voce continuantur; *μωμῶμαι* et *μωμώμενος* equidem non reperi, dativus autem *Μώμω* Lucian. Iup. Trag. §. 22. et *ἀμώμω νόμω* Herod. II. 117. primum non in *ω* exit sed in diphthongum, tum etiam necessitate excusatur; illa vero mutata conjugationis forma evitari possunt. Pro *σύλων* Quintus I. 117. in principio versus *σύλεον* posuit nulla palam causa; nam hoc loco ille Homeri exemplo ⁶⁾ saepe quidem dactylo utitur: *ἔρῳεε* XIV. 279. *ἦτεε* V. 134. *θάμβεε* IX. 236. *θάμβεον* VI. 236. XII. 359. XIV. 350. *πόρθεον* XIII. 487. *δόρπεον* XIV. 116.

6) *Ἐιπέμεν* (ante spondeum) II. VII. 373. sed *εἰπεῖν* 387. *δώσειν* VI. 53. *ἴσχειν* IX. 9. *θάρσει* locis plurimis, nunquam *θάρσεε*. Apollonius *φοῖτα* I. 1249. *τάρβει* III. 437. et IV. 10. *ισχέμεν* II. 390. *ἴσχειν* IV. 1723. *ἐλθέμεν* III. 622. IV. 438. *ἐλθεῖν* IV. 761. *σχήσειν* III. 700. *δωσέμεν* 767. *ληθέμεν* IV. 15. *θελγέμεν* 436. Nonnus vero sine dubio non *θάμβει* scripsit XLVIII. 654. sed *θάμβεε*, ut *ἦνθεε* X. 140. *ἔρῳεεν* XXXIX. 313. *ἦτεε* XXXVIII. 192. XXXIX. 4. ipsi quoque *θάμβεε* XL. 302.

ῥήθρον 358. nunquam θάμβρον etc. ut in infinitivo ἐλάμεν V. 33. περισμέν XII. 20. νυμέν XI. 280. φρυμέν 236. sed non raro etiam spondeo φοίτα VII. 600. σεύειν I. 160. μίμνειν II. 44. XI. 433. XIII. 104. Interim ἐσύλεον ab eodem Quinto in quarto pede constitutum supra attigi; συλέμενος vero Theocr. XIX. 2. ad dorismum referendum videtur ut χασμεύμενος IV. 53. ὀπτεύμενος v. Ahrens. Dial. Dor. 311. Suspicioni propius est σπαργεῦσα Quint. XIV. 283. pro quo Dausquejus σφαραγεῦσα scribi jussit, Fr. Lehrsius σπαργῶσα edidit, et σκιρτεῦσι, quod in Opp. Cyn. IV. 342. cod. regius praebet Schneidero probatum. Διφέω tamen bisyllabum pro epico διφῶ invenitur in Crinagorae epigrammate ionice scripto Anth. IX. 559. 7) διψεῦσα in adespoto VI. 21. ab affectatione quadam dorismi, ut Jacobsio videtur, profectum, πιμπλεῦσα apud Hesiodum. Ex iambographorum carminibus sustuli κυκούμενος Solon. XXVIII. 26. correctione facili κυκλεύμενος, nam illud neque ad sententiam aptum est neque convenit cum κυκόμενος Archil. XIV. λωβώμενος Simonid. VI. 109. ἀμφιδηριώμενος 117. placuit tamen Bergkio XXXV. p. 336. Διφῶν Archil. LIII. trisyllabum est; sed nihil ad metrum confert ἐρέω ἀμο, quod et hoc loco legitur et XXI. (X. Bergk.) Tragici in canticis verba primae declinationis interdum non contrahunt τρομέων, καλέονται, sed secundae unum modo exemplum legimus περιναιετάοντες, quod Sophocles ab Homero abstulit integrum; Aeschylus vero ut homerico ἰλόομαι substitueret ἰλέομαι, fortasse illectus est similitudine adjectivi ἴλεως.

§. 3. Verborum heteroclitorum quae non uni alicui dialecto adscripta sunt, pleraque recensui ad Buttm. p. 53. ommissis dubiis aut alioqui ad probandum invalidis. Primae et secundae conjugationis haec sunt: Etym. Gud. p. 187, 37. ἐνεκότον ἐμηρίαζον ἔχραινον (ἤχθραινον) — ἔστι δε καὶ δευτέρας συζυγίας κοτῶ κοτῆς, cujus auctor nullus. Pro πτοιῶμαι Theogn. 1012. (1016.) nunc e cod. optimo receptum est πτοιῶμαι quod Plesychius praestat. Idem Ὀχθαῖσθαι στένειν, quod ab homerico ὀχθῆσαι non diversum videtur, Ἰφαῖσθαι

7) Διφῶσαι in Cratini versu Com. T. II. 16. ad διφῶ pertinet.

προκαταλαμβάνειν ejus alia est forma καταφθατεῖσθαι⁸⁾ et Οδεῖν πωλεῖν, pro quo Euripides ἐξοδῶν dixit. Verbi ἐψεῖν testes numero quam auctoritate graviore citavi ad Aj. p. 181. Κυκεῖν supra in suspicione posui; διαρταμώμενος semel inventum est ap. Philonem, multo superante circumflexi usu nec commendatius est ἐρευνεῖν. Aliorum diversa forma diversum valet si quidem ex paucis, quae ante oculos sunt, exemplis conjecturam facere fas est γελᾶν et Γελεῖν λάμπειν ἀνθεῖν Hes. αἰολεῖν quod Plato idem significare ait ac ποικίλλειν, et αἰολᾶται τῇ γνώμῃ Hippocr. pro πλανᾶται sicut Glossographi ἀπαιολεῖσθαι interpretantur ἀποπλανᾶσθαι, sed Euripides eodem intellectu dixit ἀπαιολεῖν. Alia ratione differunt ἀντιτεχνεῖν et ἀντιτεχνᾶσθαι, nam illud parasyntheton est, hoc syntheton. Hinc ipsa rerum series me deducit in locum difficilem, quem jam olim tractavi ad Phryn. 629. de verbis parasynthetis, quae interdum ad terminationem simplicium aberrant. In ὄρνιθοθηρῶν omnes Pollucis libri consentiunt, neque addubitavit Meinekius Com. Fr. Vol. II. P. I. 369. sed λαγοθηρῶν et ὀνοματοθηρῶν nunc codicum ope sublata sunt; φιλοθηρῶν Perizonius Aeliano affinxit invito; ἀνασιλλοκομῶν in Plutarchi loco in duas partes diremtum est et quod ap. Strab. XI. 520. cod. Med. praebet βραχυκομῶν pro βραχυκομεῖν suspicionem movet librariorum in hanc partem aberrasse saepius; sed quae apud epicorum leguntur εὐκομῶν et καρηκομῶν privilegio quodam participiis dato defenduntur ut εὐρυκρείων, δακρυχέων. Ὀμοτροχῶν Manetho fortasse sumsit ex homerico loco ubi olim ἀματροχῶντα scribebatur nunc divisum ut πάλιν τροπάσθαι. Pro ἀμηχανέοντος ἔρωτος Theocr. XIV. 52. ex codd. nonnullis adnotatur ἀμηχανόεντος et ἀμηχανόοντος, quod ad ἀμηχανῶντες inclinat, et hoc in Anth. et ap. Oppian. legitur, sed ἀμηχανέω praetulit Nonnus Dion. XL. 39. et Par. X. 21. Ἐρεβοδιφῶσιν in omnibus libris Aristophanis scriptum est sed apud Simocattam pro ἔρεβοδιφῶντες in duobus ἔρεβοδιφῶντες v. Kuester. ad

8) Cum illo conspirat ψάειν φθάσαι κίσει, pro quo κηῖσασθαι scribendum videtur, nam φθάνει κτώμενος idem est quod προκαταλαμβάνει.

Suid. s. Ἀπεπόνου. Ἱεροφοιτῶν non locupletiore auctorem habet quam οὐρανοφοιτῶν. Κοσμοφυσῶν ex uno innotuit scriptoris ecclesiastici loco. Φρεναπατῶν semel inventum in N. T. sustentatur antecessione nominis φρεναπάτης.⁹⁾ In EM. 152, 30. ἀποιῶ ῥῆμα δευτέρας συζυγίας—καὶ ἀποιεῖσθαι ἀφαιρεῖσθαι facilis est correctio ἀποιᾶσθαι. Ἀναριστῶν et ὀρχιπεδῶν Lexicographi nostri confluxerunt ex temporibus obliquis, qui ad praesens primae conjugationis referri possunt. Schol. II. XV. 635. τὸ ὁμοστιχάει βάρβαρόν φησιν εἶναι Διονύσιος, qui haud dubie ὁμοστιχέει melius esse iudicavit; sed vulgatum Epimerista Cram. I. 391. synemptosi simplicis verbi excusare videtur ἐστιχόωντο ἐστὶ δευτέρας συζυγίας· (καὶ γὰρ ἀλλαγῶ φησιν) αἰὲν ὁμοστιχάει· et similem ambiguitatem verbi ἀτολμέω et ἀτολμάω a Grammaticis comprobata esse l. c. ostendi. Sed et in hoc libri discrepant et omnino hunc ad secundam declinationem transitum non publici saporis fuisse multis rebus cognosci licet. Hinc proficiscor ad commutationem conjugationis primae et tertiae: ἐξουδενεῖν et ἐξουδενεῶν, ὀλοκαυτεῖν et ὀλοκαυτεῶν v. ad Phr. 524. μυθεῖσθαι et μυθεῶσθαι semel lectum apud Aeschylum ideoque a Schneidero addubitatum, duoque Herodoti propria μαστιγεῖν et καταμαργεῖν, quae si saepius legerentur, ionica dici possent, sed illud semel scripsit, crebrius μαστιγοῦν, neque μαργεῖν alibi legitur; nam μαργούμενος Pindari ad μαργοῦν referri potest; pro κεντεῶν Herod. III. 16. libri non pauci et sat boni κεντροῦν praebent. Σοοῦται φεύγει et Ἐσσοημένος τεθοροβημένος Hes. huc referre nolo quia illud a σοῦς, hoc a barytono σόω declinatum esse potest ut ἀέσαι sive ἀῆσαι ab ἄω, δεδάημαι a δάω. Nec ad rem pertinent, quae Nicephorus Gramm. §. 135. p. 139. non specio solum sed etiam significatione distincta esse docet: διάφορος σημασία τῶν ῥημάτων διάφορους πολλάκις ποιεῖ τὰς συζυγίας, πολεμηῖσαι πολεμῶσαι, κρηῖσαι κρηῶσαι etc. Exemplis tertii generis prius allatis adde βριμοῦσθαι καὶ βριμηῖσαι

9) Sic et ὑναπάτης, ξειναπάτης, ὀρχαπάτης et nisi conjectura me fallit, φιλορχοπάτης, quod in Anth. V. 161. reponendum arbitror οἶα μὲ ὑβρίζει Πυθιάς—οὔσα φίλ' ἐξ ἀπάτης.

Phryn. App. 30. *κνισσᾶν* et *κνισσοῦν ἀνακνισσῶσαι*, hoc vulgare, illud poeticum; *σπαργανᾶν* et *σπαργανοῦν*, *νεῶν* et quod pro hoc legebatur Arist. Nubb. 1120. *νεοῦν*, quorum illud peculiariter de renovatione agrorum dicitur, hoc universe; homericum *ἀτιμᾶν* et judiciale *ἀτιμοῦν*. *Ἐγγυᾶν* et *ἐγγυοῦν* cognata quidem sunt sed ita ut in altero magis vis nominis *ἐγγύη* apparet, alterum autem, quod *ἐγγυιοῦν* scribi solet, pro *ἐγγυαλίξειν* ponatur. Sed *μεσεγγυᾶσθαι* et *μεσεγγυοῦσθαι* discerni non possunt. Alia in diversis dialectis domicilium habent: *ἰνᾶν* et *ἰνεῖν*, *ἦσσοσθαι* et *ἔσσοῦσθαι*, *ἀντιᾶν* *ἀντιᾶσθαι* et *ἀντιοῦσθαι*, quae ionica sunt, doricum vero *κοινᾶσαι* v. Ahrens. Dor. p. 182. Horum omnium in utraque conjugatione eadem est potestas etsi nonnulla a diversis partibus orta sunt, *ἦσσοσθαι* ab *ἦσσα*, *ἔσσοῦσθαι* ab *ἔσσω* ut *ἐλαττοῦν*, *μειοῦν*, caetera supra allata. Praetereo multa, quorum aut exempla rariora sunt quam ut significatio judicari possit ut *ὄφρουᾶν* et *ὄφρουοῦσθαι*, *ὑπεροφρουοῦσθαι*, *Κοιᾶται* *ἱεράται* et *Κοιῶσατο* *καθιερώσατο*, Hes. aut scriptura non satis explanata. ¹⁰⁾ Sed non praetermittere possum *δηιοῦν* et *δηιᾶν*. Etenim homerica *δηιῶν* et *δηιῶντο* summo jure non ad *δηιάω* referuntur sed ad *δηιόω*, quia apud poetam *ἔδηον* et *δηωθέντες* legitur saepius, nusquam vero *δηιάει*, *δηιάειν* vel simile quiddam; neque dubitem quin Quintus indidem traxerit *δηιῶντα* VII. 554. Apollonius vero non solum *δηιοῦντες* dixit sed etiam *δηιάσκον* a *δηιάω* declinatum; hoc autem a *δηίς* et *δηίω* duci potuit ut a *δηίς* *δηριῶ* *δηριάω*, a *μηῆνις* *μηνίω* *μηνιάω*, vel etiam a *δηίζω* (*δαῖζω*, *συνδαῖζω*) ut *ἀφριζῶ* *ἀφριάω*, *καπνίζω* *καπνιάω*, *μαστιζῶ* *μαστιάω*. Verum non *δηιῶντο* solum per se ambiguum est utri conjugationi attribui oporteat sed etiam nonnulla alia eodem modo dilatata, quae priusquam examinem, de hac epenthese disserendum est copiosius. Nam Thierschius in Gramm. §. 220. pro operis amplitudine in homericis substitit exemplis.

10) Pro *τρυχόμενος* Maneth. I. 160. Riglerus *τρυχόμενος* scripsit, pro *ἐδνάσομαι* Eur. Hel. 950. Hermannus *ἐδνώσομαι*, quod Euripides ab epicis mutuatus est potius quam ut *ἐδνάσθαι* fingeret. Si tamen illa sincera scriptura est, exemplum sumsit a *θουνάσομαι* et *ποινάσομαι* v. d Phryn. 204.

CAP. V.

*De verborum secundae et tertiae classis diectasi. *)*

§. I. Verborum in $\overline{\alpha\omega}$ derivatorum notum est apud poetas epicos tres reperiri formas, integram, contractam et ex contractione dilatatam; quarum altera omnibus verbis concessa est ¹⁾ reliquae non omnibus. Ac primae quidem personae tria sunt apud Homerum exempla, unum integrae formae *ραιετάω* Od. IX. 21. duo dilatatae *ῥυπύω* Od. XIX. 72. et *γελόω* Od. XXI. 105. quae non fortuita videtur differentia sed usu quodam sancita; nam *ραιετάω* etiam Nonnus dixit XXII. 95. *ραιετάεις* Opp. Hal. I. 411. *ραιετάει* Apoll. III. 313. Nonn. XXIV. 25. XXVI. 239. XXXI. 52. *ραιετάουσι* Hom. Hesiod. II. H. in Ven. 259. Opp. II. 1. 114. Dionys. 822. *ραιετάων* Nonn. III. 363. XX. 240. *ραιετάων* per omnes casus ii, quos nominavi, poetae nullo alterius formae *ραιτόω*, *ραιετάως* etc. interventu. Ex quo perspicitur cur Grammatici homericum *ραιετάωσα*, quod nemo posteriorum imitari ausus est, non ex *ραιειόωσα* sed ex *ραιειάουσα* conversum dixerint trope dorica. Quanta autem est hujus verbi in una forma stabilitas, tanta religione Homerus verbum *ἔειν* continet in altera; nusquam enim *ἔαεις*, *ἔαει*, *ἔαειν* reperitur sed ubique *ἔάας* etc. ²⁾ nisi metrum contractionem poscit. Verum eandem esse etiam aliorum quorundam constantiam, exemplis plurimis demonstrari potest; quae ne mole sua legentes obruant, per classes distribuam. Prima continentur verba homerica, quae a posterioribus perpetuo usu celebrata et semper eodem

*) In seqq. omittam notationem locorum, qui in Thes. indicati aut omnibus noti sunt. Et compositis praepositiones, ubi nihil ad rem pertinent, detraham.

1) Nimis scrupulose Wernickius ad Tryph. 684. *Neandri*, inquit, *correctionem γοῶν epica dialectus non accipit. Γοῶντες* Homerus dixit, *γοῶσα* Theognis 264. neque ullum est verbum, quod contrahi non possit.

2) *Πορ ἔααν*, sicut *ἀγάασθαι* et *αἰτιάασθαι* post Homerum in desuetudinem venisse videtur.

modo scripta sunt; ex eo quidem genere quod Grammatici epenthesi subjiciunt, haec: ἀγοράσθαι Hesych. ἠγορόωντο Apollon. Nonn. XXVII. 243. ἀσχαλάα et ἀσχαλώσι Nic. Al. 124. Orph. A. 644. et saepissime Apollon. Quint. Nonn. γανόων et γανώωσα Oppian. Anth. γελόω Anth. Pal. X. 71. Plan. CCXLVII. γελώωσι Callim. Dian. 149. Nonn. XI. 283. XX. 62. et aliis locis, γελών Orph. Arg. 445. Nonn. XI. 98. XVII. 247. Musaeus 67. (γελάων edit. Basil.) γελώωντες Hesiod. Nonn. XV. 119. XXX. 119. γελώωσα XV. 304. XXXI. 82. Anth. VII. 668. IX. 447. quibus praeter doricum γελάωσα Theocr. I. 95. unum repugnat γελάει in epigrammate ignoti versificatoris Corp. Inscr. T. I. n. 1147. nam quod pro γελώωντα Anth. VII. 59. Planudes γελάοντα scripsit, auctori imputari non debet. Γλανκίών Hesiod. Quint. VII. 488. Nonn. XIV. 84. γλανκίωσι Oppian. δαμόωσι Quint. V. 247. δαμόωνται 249. δεικανόωσι Arat. ἐδεικανόωντο Apoll. δηριόων Quint. IV. 177. Opp. Cyn. II. 246. Nonn. XVII. 253. δηριόωνται Apollon. εἰλυφρόων Hesiod. Nonn. VI. 148. XXX. 81. ἐρυνκανόων Quint. VII. 18. εὐχετόωντο Apoll. εὐχετάσθαι Oppian. Θαλπυόων Arat. ἰσχαναῶν et ἰσχάνωων Nic. Th. 471. Opp. H. I. 287. Dionys. 778. Quint. II. 339. καρχαλάα Quint. II. 652. Opp. Cyn. I. 506. καρχαλώωσι III. 80. καρχαλόων Apoll. κατηπιόωντο Quint. IV. 404. κρεμόωντο Nonn. XX. 173. κυκίωων Nonn. XXIX. 168. λαμπετόων Hesiod. Apoll. Maneth. Sibyll. III. 22. λαμπετόωσα Orph. Lith. 89. λιπόων Callim. Nic. Dionys. Quint. Opp. Cyn. IV. 129. et al. μητιάσθαι et μηχανάσθαι apud eosdem, παμφανόωσι Dionys. 530. et saepissime participium παμφανόων Quint. VII. 2. et alii, ῥυπόωσι Nonn. XXXVII. 405. ῥυπόωντες Quint. IX. 373. Nonn. X. 272. XVIII. 354. P. Silent. in Anth. IX. 658. ῥυπόωσα Nonn. III. 92. τρυγώω Anth. V. 227. τρυγώωμεν Nonn. XLII. 297. τρυγώων XII. 238. φαληριόων Joh. Gaz. Ecphr. 231. (II. 6.) Nonn. XII. 306. ἀκροφαληριόωσα idem, φυσιόων Hesiod. Nonn. XV. 118. Opp. Cyn. II. 245. Quint. VII. 324. et quod ad ultimum reservavi ὀρόω omnium tritissimum perque omnes, quoad fieri potest, personas modosque declinatum nullo unquam ad primigeniam formam reditu. — Ex altero genere huc pertinent ἰλάονται et ἰλάεσθαι Dionys. 853. et Apoll. II. 847. IV. 479.

κραδάων I. 522. Opp. Cyn. IV. 410. κραδάοιεν I. 91. ὑλάει IV. 219. ὑλάουσι III. 281. ὑλάων Anth. VI. 175. ὑλάοντες Theocr. XXV. 70. Tryph. 610. ὑλάουσα 421. ὑλάειν Opp. Cyn. I. 448. cui quod in cod. supra scriptum est ὑλάειν, Schneiderus comprobat sed exempla illa infirmant.

Hactenus enumeravi verba homerica; nunc de iis agam, quorum usus post Homerum increbuit sed terminatio nihilo secius immutabilis est: ἐνδιάει Opp. Cyn. IV. 81. ἐνδιάειν Christod. Ecphr. 121. ἐνδιάοντες Nonn. Par. I. 196. XX. 14. et aliis locis a Ruhkenio^o collectis v. Matthiae Animm. ad H. II. p. 459. σταλάει Apollon. IV. 1064. Anth. IX. 208. Opp. Cyn. III. 370. IV. 198. et 324. σταλάουσι Androm. Galen. T. XIV. p. 37. Nonn. XXXVIII. 434. σταλάουσα Plan. CLXX. Nonn. XIV. 174. Christod. Ecphr. 110. σταλάοντα Anth. V. 237. quorum immemor Vossius in Arat. 965. σταλόωντα edidit; χλοάουσι Opp. Hal. I. 24. Nic. Th. 569. Anth. XII. 195. Nonn. XXXI. 211. XXXIII. 37. χλοάειν Anth. XIV. 126. cum participio χλοάων, χλοάουσα Nic. Th. 30. P. Silent. Soph. 289. Nonn. XIV. 74. nunquam vero χλοόωντι, quod Graefius XLVIII. 389. vulgato χλοάοντι praeferre meditabatur. — Ad alterum genus, epenthesi affectum referenda sunt ἀφριάει Opp. H. I. 771. ἀφριόων V. 183. Quint. VI. 221. Nonn. XXXVII. 300. ἀφριόωσα I. 153. γαληνιόων Oppian. Anth. Ioann. Gaz. 225. ἐρευθιόωσι Opp. ἐρευθιόων Nonn. ἐρευθριόωσα (ἐρευθ.) Mus. 161. εὐδιόων Arat. Apoll. Opp. pro quo in Thes. perperam εὐδιάων scribitur, κατηφιόων — όωσα Quint. et saepissime Nonnus, ³⁾ κεδόωνται Apollon. IV. 500. κελαινιόωσι Opp. κελαινιόων Nonn. ἀκροκελαινιόων Hom. κελαινιόωσα Io. Gaz. I. 354. λοχώωσι Quint. III. 76. λοχώωντες Opp. Cyn. III. 454. Tryph. 187. μυδόωσι Nic. μυδόωσα Apoll. πλαδόωσα Apoll. Nic. σφριγάει Opp. Cyn. III. 308. pro quo Schneiderus σφριγῆ incuriose edidit, σφριγόντες Christod. 105. σφριγόωσα Apoll. III. 1258. Nonn. I. 352. XII. 317.

§. 2. Non exiguus est numerus verborum quae ab aliis aliter ac ne ab iisdem quidem semper eodem modo formantur.

3) Κατηπιόωντι Paraphr. XX. 13. vel pro κατηφιόωντι scriptum est vel pro κατοπιόωντι, quo Quintus utitur. Idem vitium in Dion. XXXVII. 701. correxit Herimannus.

Homerus quidem uno modo ἀντιώω, ἀντιόων, ἀντιάων, ἀντιάσθε locis plurimis et aequaliter plerique insequentium Nic Th. 77. Arat. 1014. Opp. II. II. 325. III. 242. Quint. III. 59 IV. 191. Nonn. VI. 25. et all. locc. eademque forma Apollonius circiter vicies usus est sed idem bis, quod mirum, primitiva ἀντιάει IV. 1675. et ἀντιάοιτο II. 804. quicum discrepant ἀντιόωτο I. 470. Ejusdem inaequalitatis reus est Lithicorum auctor, si ἀμφαφάεις scripsit 522. et ἀμφαφάων 248. ἀμφαφάσθαι 187. quae verbi forma ab Homero prodita multo plures habet testes ἀμφαφάας Nonn. XXIV. 298. ἀφώωσι Opp. II. V. 239. ἀφάων Anth. XI. 366. Quint. IX. 246. Nonn. XI. 168. ἀφώωσα XLI. 406. Christod. 109. Homericæ βιώωνται et βιώατο adoptarunt Apollonius et Oppianus Hal. II. 48. III. 284. sed Nicander Al. 361. anteposuit integrum βιάοιο. Pro βοάουσα Coluth. 329. Bekkerus recepit codicis Mut. scripturam βοόωσα, idque unicum verbum est, cujus regulam a grammaticis traditam invenimus: τὰς μετοχὰς τῶν τῆς πρώτης συζυγίας οἱ Ἴωνες διαιροῦσι, φρονῶν φρονέων· βοῶν δὲ οὐκ ἐθέλει διαιρεῖσθαι· τὰ γὰρ τῆς δευτέρας φεύγουσι τὴν διαίρεσιν πλὴν ὀλίγων Joann. de Dial. 374. qui quod de βοάων dixit, idem valet de ceteris inclinamentis; nam Homerus idemdem βοάα, βοόωσι, βοόωντα, et ad hoc exemplum ceteri Arat. 1003. Nic. Al. 457. Bion. I. 24. Apoll. I. 1272. Quint. I. 322. Γοάουσι, quod Wellauerus Apoll. III. 395. ex potioribus libris pro γοάασι (sic) reposuit, congruit cum homericis γοάοιμεν et γοάοιτε, nec discrepant γοάεις Anth. IX. 70. γοάει Mosch. III. 88. Opp. H. III. 407. et doricum γοάοντι Mosch. III. 24. a quibus dissonantia sunt participia γοόων, γοόωντες, γοόωσα apud eundem Homerum ejusque sectatores Quint. VII. 342. Nonn. XI. 355. Anth. IX. 481. Sed pro γοόωσα Anth. VII. 467. in Plan. γοάουσα scriptum est. Pro διχάωντι Arat. 512. ante Vossium legebatur διχάοντι, cui et libri refragantur et tria alia poetae exempla. Homerus uno loco Od. VII. 319. utitur participio εἰσελάων et ἐξελάων sed aliter infinitivo ἐλάων, cujus supra decem sunt exempla; ad Od. VII. 319. ubi ἐλώωσι vulgatur, adscriptum est τινὲς ἐλάωσι ἀντὶ τοῦ ἐλάωνωσι de qua subjunctivi forma postea dicetur. Quae vet. edd. Hesiodi praebuerunt ἐλάειν et ἐλάουσι, nunc